



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ  
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
ΓΙΑ ΤΟ ΤΡΙΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ  
31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007**

**Βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης**

---

---

Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της Τράπεζας για το πρώτο τρίμηνο του 2006, καθώς και οι σημειώσεις που τις συνοδεύουν, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο κατά τη συνεδρίαση της 23<sup>ης</sup> Μαΐου 2007 και αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Τράπεζας.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΡΥΦΩΝ Ε. ΚΟΛΛΙΝΤΖΑΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΑ 026187

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΜΠΟΥΖΙΑΚΑΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 180730

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΜΑΡΑΝΤΟΣ  
Α.Δ.Τ Μ 481653  
Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε. Α /17216

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ**

| <b>Σημείωση</b>                                                                                          | <b>Σελίδα</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ .....                                             | 2             |
| ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ.....                                                                                         | 3             |
| ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ.....                                                     | 4             |
| ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ .....                                                                 | 5             |
| 1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.....                                                                              | 6             |
| 2. ΚΥΡΙΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ .....                                                                         | 6             |
| (2.1) Αρχές παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων .....                                                | 6             |
| (2.2) Βασικές Λογιστικές Αρχές.....                                                                      | 6             |
| (2.3) Λογιστικές Εκτιμήσεις .....                                                                        | 6             |
| (2.4) Αναταξινόμηση κονδυλίων .....                                                                      | 6             |
| 3. ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ - ΒΑΣΙΚΑ (ΣΕ €).....                                                 | 6             |
| 4. ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ.....                                                                             | 7             |
| 5. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ.....                                                                   | 7             |
| 6. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ.....                                                           | 8             |
| 6.1 ΕΚΤΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ .....                             | 8             |
| 6.2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ .....                                                                        | 8             |
| 6.3 ΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ .....                                                                                  | 8             |
| 7. ΕΠΑΝΑΔΙΑΤΥΠΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 31 <sup>ης</sup> ΜΑΡΤΙΟΥ 2006.....                           | 9             |
| 8. ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΤΗΣ 31 <sup>ης</sup> ΜΑΡΤΙΟΥ 2007.....                                         | 10            |
| 8.1 ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ.....                                                                      | 10            |
| 8.2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΧΡΗΣΗΣ 2005.....                                                                 | 10            |
| 8.3 ΝΟΜΟΣ 3554/16 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2007 «ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΤΟΥΣ 2007, ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ»..... | 10            |

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ**

(Ποσά σε €)

|                                                      | Σημ. | ΤΡΙΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ |                        |
|------------------------------------------------------|------|------------------------|------------------------|
|                                                      |      | 31/03/2007             | 31/03/2006             |
| Τόκοι και συναφή έσοδα                               |      | 48.572.990,70          | 35.987.571,20          |
| <b>Μείον :</b> Τόκοι και συναφή έξοδα                |      | (26.012.145,35)        | (15.799.455,90)        |
| <b>Καθαρά έσοδα από τόκους</b>                       |      | <b>22.560.845,35</b>   | <b>20.188.115,30</b>   |
| Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες                     |      | 8.903.716,57           | 8.133.254,64           |
| <b>Μείον:</b> Έξοδα από αμοιβές και προμήθειες       |      | (393.773,36)           | (400.497,97)           |
| <b>Καθαρά έσοδα από αμοιβές και προμήθειες</b>       |      | <b>8.509.943,21</b>    | <b>7.732.756,67</b>    |
| Έσοδα από Μερίσματα                                  |      | 120.000,00             | 444.625,00             |
| Κέρδη από χρηματοοικονομικές πράξεις                 |      | 936.987,90             | 2.166.034,26           |
| Κέρδη (ζημιές) από πράξεις επενδυτικού χαρτοφυλακίου |      | 45.920,60              | (57.373,56)            |
| Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως                           |      | 1.476.767,31           | 1.006.662,79           |
| <b>Έσοδα από λειτουργικές δραστηριότητες</b>         |      | <b>33.650.464,37</b>   | <b>31.480.820,46</b>   |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους                 |      | (6.344.143,90)         | (4.967.962,41)         |
| Αμοιβές και έξοδα προσωπικού                         |      | (13.926.746,50)        | (13.426.839,23)        |
| Γενικά λειτουργικά έξοδα                             |      | (6.687.362,71)         | (6.466.784,89)         |
| Αποσβέσεις                                           |      | (1.410.034,09)         | (1.430.317,89)         |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>                    |      | <b>(28.368.287,20)</b> | <b>(26.291.904,42)</b> |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                               |      | <b>5.282.177,18</b>    | <b>5.188.916,04</b>    |
| Μείον φόροι                                          |      | (1.195.594,65)         | (1.112.616,54)         |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>                         |      | <b>4.086.582,53</b>    | <b>4.076.299,50</b>    |
| <u>Κατανέμονται σε:</u>                              |      |                        |                        |
| Μετόχους της Τράπεζας                                |      | 4.086.532,92           | 4.076.260,74           |
| Μετόχους μειοψηφίας                                  |      | 49,61                  | 38,76                  |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)     | 3    | 0,05                   | 0,05                   |

**ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

(Ποσά σε €)

|                                                                    | Σημ. | 31/03/2007              | 31/12/2006              |
|--------------------------------------------------------------------|------|-------------------------|-------------------------|
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                                  |      |                         |                         |
| Διαθέσιμα και καταθέσεις στην Κεντρική Τράπεζα                     |      | 105.627.459,26          | 100.226.638,54          |
| Απαιτήσεις κατά άλλων χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων                  |      | 377.700.926,20          | 404.721.802,02          |
| Χαρτοφυλάκιο συναλλαγών                                            |      | 21.141.838,95           | 20.498.657,49           |
| Παράγωγα Χρηματοπιστωτικά μέσα - απαιτήσεις                        |      | 47.638,90               | 35.754,00               |
| Δάνεια και προκαταβολές σε πελάτες (μετά από προβλέψεις)           |      | 2.311.803.327,80        | 2.205.556.040,82        |
| Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων                                            |      | 250.973.607,45          | 234.225.708,42          |
| Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις                              |      | 0,00                    | 0,00                    |
| Άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία                                    |      | 6.789.427,02            | 7.291.492,00            |
| Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία                                |      | 32.423.201,63           | 32.970.133,25           |
| Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις                               |      | 20.876.599,23           | 21.588.958,72           |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                                         |      | 73.304.693,80           | 66.309.406,72           |
| <b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>                               |      | <b>3.200.688.720,23</b> | <b>3.093.424.591,98</b> |
| <b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>                                                    |      |                         |                         |
| Υποχρεώσεις προς άλλα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα                    |      | 329.465.631,92          | 297.076.016,22          |
| Καταθέσεις πελατών και συναφείς υποχρεώσεις προς πελάτες           |      | 2.492.732.020,32        | 2.421.754.505,87        |
| Παράγωγα Χρηματοπιστωτικά μέσα - υποχρεώσεις                       |      |                         |                         |
| Εκδοθείσες ομολογίες                                               |      | 149.567.000,00          | 149.557.925,00          |
| Προβλέψεις για υποχρεώσεις παροχών μετά την έξοδο από την υπηρεσία |      | 35.728.914,51           | 35.700.155,76           |
| Λοιπές προβλέψεις για κινδύνους και βάρη                           |      | 7.081.341,69            | 7.106.341,69            |
| Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις                              |      | 1.685.607,31            | 1.307.650,69            |
| Λοιπές υποχρεώσεις                                                 |      | 26.631.886,48           | 27.190.034,37           |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                          |      | <b>3.042.892.402,23</b> | <b>2.939.692.629,60</b> |
| <b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ</b>                                                 |      |                         |                         |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                                  |      | 28.902.268,50           | 28.902.268,50           |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                           |      | 108.248.134,98          | 108.248.134,98          |
| Σωρευμένα κέρδη / ζημίες                                           |      | 14.201.087,56           | 10.114.550,72           |
| Αποθεματικά                                                        |      | 6.444.360,39            | 6.466.584,09            |
| Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας                                      |      | 157.795.851,43          | 153.731.538,28          |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                              |      | 466,57                  | 424,10                  |
| <b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>                                        |      | <b>157.796.318,00</b>   | <b>153.731.962,38</b>   |
| <b>Σύνολο Υποχρεώσεων και Καθαρής Θέσης</b>                        |      | <b>3.200.688.720,23</b> | <b>3.093.424.591,98</b> |

ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

| <b>ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ</b> |                          |                      |                       |                      |                               |                              |                               |
|--------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| <b>(Ποσά σε €)</b>                                     | <b>Μετοχικό κεφάλαιο</b> | <b>Ίδιες Μετοχές</b> | <b>Υπέρ το άρτιο</b>  | <b>Αποθεματικά</b>   | <b>Σωρευμένα κέρδη/ζημιές</b> | <b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b> | <b>Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων</b> |
| <b>Υπόλοιπα 01/01/2006</b>                             | <b>28.902.268,50</b>     | <b>0,00</b>          | <b>157.527.001,45</b> | <b>23.438.919,78</b> | <b>(56.650.966,82)</b>        | <b>227,40</b>                | <b>153.217.450,31</b>         |
| Αποτέλεσμα χρήσης μετά φόρων                           |                          |                      |                       |                      | 4.076.260,74                  | 38,76                        | 4.076.299,50                  |
| Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων                                |                          |                      |                       |                      |                               |                              |                               |
| -Αξιόγραφα διαθέσιμα προς πώληση αποτίμηση             |                          |                      |                       | (243.361,57)         |                               |                              | (243.361,57)                  |
| Ίδρυση θυγατρικής                                      |                          |                      |                       |                      |                               | 100,00                       | 100,00                        |
| Μερίσματα πληρωθέντα μειοψηφίας                        |                          |                      |                       |                      | (42.497,17)                   | (2,83)                       | (42.500,00)                   |
| Αποθεματικά δημιουργηθέντα από Διανομή                 |                          |                      |                       | 6.995,26             | (6.995,26)                    |                              | 0,00                          |
| <b>Υπόλοιπα 31/03/2006</b>                             | <b>28.902.268,50</b>     | <b>0,00</b>          | <b>157.527.001,45</b> | <b>23.202.553,47</b> | <b>(52.624.198,51)</b>        | <b>363,33</b>                | <b>157.007.988,24</b>         |
| <b>Υπόλοιπα 01/01/2007</b>                             | <b>28.902.268,50</b>     | <b>0,00</b>          | <b>108.248.134,98</b> | <b>6.466.584,09</b>  | <b>10.114.554,64</b>          | <b>420,16</b>                | <b>153.731.962,38</b>         |
| Αποτέλεσμα χρήσης μετά φόρων                           |                          |                      |                       |                      | 4.086.532,92                  | 49,61                        | 4.086.582,53                  |
| Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων                                |                          |                      |                       |                      |                               |                              |                               |
| -Αξιόγραφα διαθέσιμα προς πώληση αποτίμηση             |                          |                      |                       | (22.223,70)          |                               |                              | (22.223,70)                   |
| Ίδρυση θυγατρικής                                      |                          |                      |                       |                      |                               |                              |                               |
| Μερίσματα πληρωθέντα μειοψηφίας                        |                          |                      |                       |                      |                               | (3,20)                       | (3,20)                        |
| Αποθεματικά δημιουργηθέντα από Διανομή                 |                          |                      |                       |                      |                               |                              |                               |
| <b>Υπόλοιπα 31/03/2007</b>                             | <b>28.902.268,50</b>     | <b>0,00</b>          | <b>108.248.134,98</b> | <b>6.444.360,39</b>  | <b>14.201.087,56</b>          | <b>466,57</b>                | <b>157.796.318,00</b>         |

| ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ<br>(Ποσά σε €)                                                                                      | ΤΡΙΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                                                                                                                        | 31/03/2007             | 31/03/2006             |
| <b>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                   |                        |                        |
| Τόκοι και συναφή έσοδα                                                                                                                 | 48.050.556,17          | 35.362.613,55          |
| Εισπράξεις από πελάτες                                                                                                                 |                        |                        |
| Τόκοι έξοδα                                                                                                                            | (21.624.389,09)        | (11.919.424,86)        |
| Έσοδα μερισμάτων                                                                                                                       | 120.000,00             | 444.625,00             |
| Έσοδα προμηθειών                                                                                                                       | 9.275.096,81           | 8.682.329,23           |
| Έξοδα προμηθειών                                                                                                                       | (393.773,36)           | (400.497,97)           |
| Κέρδη (ζημιές) από χρηματοοικονομικές πράξεις                                                                                          | 1.044.005,32           | 1.795.109,77           |
| Λοιπά έσοδα                                                                                                                            | 676.767,31             | 1.006.662,79           |
| Πληρωμές σε υπαλλήλους και προμηθευτές                                                                                                 | (20.545.350,41)        | (19.621.864,48)        |
| Φόροι πληρωθέντες                                                                                                                      | (160.050,93)           | (434.597,96)           |
| <b>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν τις μεταβολές των λογαριασμών που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες</b> | <b>16.442.861,82</b>   | <b>14.914.955,07</b>   |
| <b>Μεταβολές σε λειτουργικά στοιχεία ισολογισμού</b>                                                                                   |                        |                        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση κρατικών ομολόγων                                                                                             |                        |                        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση σε τοποθετήσεις στην Κεντρική Τράπεζα                                                                         |                        |                        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση εμπορικών αξιογράφων                                                                                          | (762.085,25)           | 3.145.154,86           |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση απαιτήσεων κατά άλλων χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων                                                             |                        |                        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση χορηγήσεων                                                                                                    | (111.220.563,10)       | (104.780.666,17)       |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση σε λοιπά περιουσιακά στοιχεία                                                                                 | (6.262.432,40)         | 14.027.805,44          |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση σε τοποθετήσεις άλλων πιστωτικών ιδρυμάτων                                                                    | 32.389.615,70          | (80.794.130,80)        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση καταθέσεων πελατών και συναφών υποχρεώσεων                                                                    | 70.977.514,45          | 105.055.806,57         |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση άλλων υποχρεώσεων                                                                                             | (4.941.758,94)         | 4.189.206,32           |
| <b>Σύνολο μεταβολών σε λειτουργικά στοιχεία ισολογισμού</b>                                                                            | <b>(19.819.709,54)</b> | <b>(59.156.823,78)</b> |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                              | <b>(3.376.847,71)</b>  | <b>(44.241.868,71)</b> |
| <b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                    |                        |                        |
| Αγορές άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                                             | (50.014,51)            | (159.725,44)           |
| Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                                         | (1.492.546,63)         | (982.694,11)           |
| Αγορές επενδυτικών χρεογράφων διακρατούμενων ως τη λήξη                                                                                |                        | (20.000.000,00)        |
| Αγορές χρεογράφων χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                                 | (25.335.182,44)        | (3.902.026,24)         |
| Αποτέλεσμα από πώληση χρεογράφων χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                  |                        | 4.406,02               |
| Πωλήσεις λήξεις χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                                   | 8.634.536,19           | 1.393.877,02           |
| Πώληση μετοχών θυγατρικών εταιρειών - Net of Cash (απόκτηση)                                                                           |                        |                        |
| Επιστροφή Κεφαλαίου από λύση θυγατρικής                                                                                                |                        |                        |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                               | <b>(18.243.207,39)</b> | <b>(23.646.162,75)</b> |
| <b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                 |                        |                        |
| Εισπράξεις από έκδοση πιστωτικών τίτλων                                                                                                |                        |                        |
| Εισπράξεις από έκδοση μετοχών ή άλλων συμμετοχικών τίτλων                                                                              |                        |                        |
| Αποπληρωμή υποχρεώσεων από πιστωτικούς τίτλους                                                                                         |                        |                        |
| Αποτέλεσμα από αποτίμηση παραγώγων                                                                                                     |                        |                        |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                                                                                   |                        |                        |
| Αγορές ιδίων μετοχών                                                                                                                   |                        |                        |
| Αποτέλεσμα από πώληση ιδίων μετοχών                                                                                                    |                        |                        |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                            | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>            |
| Επίδραση από συναλλαγματικές μεταβολές του ταμείου και χρηματικών διαθεσίμων                                                           |                        |                        |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) ταμείου και χρηματικών διαθεσίμων</b>                                                                      | <b>(21.620.055,10)</b> | <b>(67.888.031,46)</b> |
| Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης                                                                                     | 504.948.440,56         | 438.029.517,70         |
| <b>Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου</b>                                                                                   | <b>483.328.385,46</b>  | <b>370.141.486,24</b>  |

**1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

Ο Όμιλος εταιριών της Τράπεζας Αττικής «ο Όμιλος» δραστηριοποιείται κυρίως στο χρηματοοικονομικό τομέα παρέχοντας ένα ευρύ φάσμα χρηματοοικονομικών υπηρεσιών σε ιδιώτες και επιχειρήσεις.

Ο Όμιλος απασχολεί 1.131 άτομα και δραστηριοποιείται στην Ελλάδα.

Η μητρική εταιρία του Ομίλου είναι η Τράπεζα Αττικής, «η Τράπεζα», η οποία είναι Ανώνυμη εταιρία με Αριθμό Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών (ΑΡΜΑΕ) 6067/06/Β/86/06, εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών, η διεύθυνση της έδρας της είναι Ομήρου 23 Τ.Κ. 106-72 Αθήνα.

**2. ΚΥΡΙΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ****(2.1) Αρχές παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων**

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Τράπεζας για το τρίμηνο που έληξε την 31η Μαρτίου 2007 έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 'Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση' και πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006.

**(2.2) Βασικές Λογιστικές Αρχές**

Για την κατάρτιση των συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της ενδιάμεσης περιόδου εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την Τράπεζα και εφαρμόστηκαν και για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006.

**(2.3) Λογιστικές Εκτιμήσεις**

Οι σημαντικές παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από την Τράπεζα για την εκτίμηση ορισμένων λογιστικών μεγεθών καθώς και οι πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις αυτές είναι ίδιες με εκείνες που είχαν υιοθετηθεί κατά την κατάρτιση των ετήσιων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2006.

**(2.4) Αναταξινόμηση κονδυλίων**

Στην κατάσταση αποτελεσμάτων του πρώτου τριμήνου 2007 στην κατηγορία «Έσοδα τόκων» περιλαμβάνονται και τόκοι συμβάσεων πρακτορείας επιχειρηματικών απαιτήσεων. Τα σχετικά έσοδα κατά τη κατάρτιση της κατάστασης αποτελεσμάτων της προηγούμενης χρήσης, ύψους 326.579,44 ευρώ είχε παρουσιαστεί στην κατηγορία «Έσοδα προμηθειών».

Προκειμένου, οι καταστάσεις αποτελεσμάτων των δύο περιόδων να καταστούν απολύτως συγκρίσιμες, η Τράπεζα προχώρησε σε αναταξινόμηση των σχετικών κονδυλίων της αντίστοιχης συγκριτικής περιόδου 2006 και μετέφερε τα σχετικά κονδύλια, στις κατηγορίες που εμφανίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων της διαρρευσάσας περιόδου.

Η κατάσταση ταμειακών ροών της 31/3/2006 αναμορφώθηκε προκειμένου να καταστεί ομοειδής και συγκρίσιμη με την κατάσταση ταμειακών ροών της διαρρευσάσας περιόδου. Αναλυτικά οι αναμορφωμένες και δημοσιευμένες ταμειακές ροές της 31/3/2006 παρατίθενται στην σημείωση 7.

Σημειώνεται ότι οι ανωτέρω τροποποιήσεις δεν επιφέρουν μεταβολή στο συνολικό αποτέλεσμα της προηγούμενης περιόδου.

**3. ΚΕΡΔΗ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ - ΒΑΣΙΚΑ (ΣΕ €)**

(Ποσά σε €)

| ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ                                               | 31/03/2007   | 31/03/2006   |
|---------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Κέρδη μετά από φορολογία                                | 4.086.532,92 | 4.076.260,74 |
| Μεσοσταθμικός αριθμός μετοχών κατά τη περίοδο           | 82.577.910   | 82.577.910   |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</b> | <b>0,05</b>  | <b>0,05</b>  |



**4. ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ****31/03/2007**

| <b>Επωνυμία Εταιρείας</b>                                                                                                                                                         | <b>Χώρα Έδρας</b> | <b>% Συμμετοχής</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|
| - Αττικής Α.Ε. Χρηματοδοτικών Μισθώσεων                                                                                                                                           | Ελλάδα            | 100,00%             |
| - Αττική ΑΕΔΑΚ                                                                                                                                                                    | Ελλάδα            | 100,00%             |
| - Αττική Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Αμοιβαίου Κεφαλαίου Επιχειρηματικών Συμμετοχών                                                                                              | Ελλάδα            | 99,99%              |
| - Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Επενδυτικών και Χρηματοοικονομικών, Συμβουλευτικών, Επιμορφωτικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Υψηλής Τεχνολογίας στην Πληροφορική και στις Τηλεπικοινωνίες | Ελλάδα            | 99,99%              |
| - Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορειακών Ασφαλίσεων                                                                                                                                       | Ελλάδα            | 99,90%              |
| - Attica Funds PLC                                                                                                                                                                | Ηνωμένο Βασίλειο  | 99,99%              |

**31/12/2006**

| <b>Επωνυμία Εταιρείας</b>                                                                                                                                                         | <b>Χώρα Έδρας</b> | <b>% Συμμετοχής</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|
| - Αττικής Α.Ε. Χρηματοδοτικών Μισθώσεων                                                                                                                                           | Ελλάδα            | 100,00%             |
| - Αττική ΑΕΔΑΚ                                                                                                                                                                    | Ελλάδα            | 100,00%             |
| - Αττική Ανώνυμη Εταιρεία Διαχείρισης Αμοιβαίου Κεφαλαίου Επιχειρηματικών Συμμετοχών                                                                                              | Ελλάδα            | 99,99%              |
| - Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Επενδυτικών και Χρηματοοικονομικών, Συμβουλευτικών, Επιμορφωτικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Υψηλής Τεχνολογίας στην Πληροφορική και στις Τηλεπικοινωνίες | Ελλάδα            | 99,99%              |
| - Ανώνυμη Εταιρεία Πρακτορειακών Ασφαλίσεων                                                                                                                                       | Ελλάδα            | 99,90%              |
| - Attica Funds PLC                                                                                                                                                                | Ηνωμένο Βασίλειο  | 99,99%              |

**5. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ****(Ποσά σε €)**

| <b>ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ</b>                       | <b>31/03/2007</b> | <b>31/12/2006</b> |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ</b>    |                   |                   |
| Απαιτήσεις ( δάνεια)                   | 110.102,87        | 110.931,31        |
| Υποχρεώσεις (καταθέσεις)               | 1.875.000,00      | 1.850.000,00      |
|                                        | <b>31/03/2007</b> | <b>31/03/2006</b> |
| Τόκοι έσοδα                            | 3.303,27          | 5.481,02          |
| Τόκοι έξοδα                            | 65.625,00         | 55.475,00         |
| Μισθοί και ημερομίσθια                 | 169.490,94        | 266.235,45        |
| Αμοιβές συνεδριάσεων μελών Δ.Σ.        | 46.858,27         | 35.198,34         |
| <b>Σύνολο αμοιβών μελών Διοικήσεως</b> | <b>216.349,21</b> | <b>301.433,79</b> |

**6. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ****6.1 ΕΚΤΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ**

| (Ποσά σε €)                                                                    |                       |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ                                                                      | 31/03/2007            | 31/12/2006            |
| <b>Ενδεχόμενες υποχρεώσεις</b>                                                 |                       |                       |
| Εγγυητικές Επιστολές                                                           | 472.576.613,89        | 471.739.778,49        |
| Ενέγγυες Πιστώσεις                                                             | 37.772.281,45         | 36.888.769,52         |
| Ενδεχόμενες υποχρεώσεις από προθεσμιακές συμβάσεις                             | 327.357.491,13        | 50.242.712,53         |
|                                                                                | <b>837.706.386,47</b> | <b>558.871.260,54</b> |
| <b>Δεσμευμένα περιουσιακά στοιχεία</b>                                         |                       |                       |
| <u>Στην Κεντρική Τράπεζα</u>                                                   |                       |                       |
| Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων - Αξιόγραφα χαρτοφυλακίου διακρατούμενων μέχρι τη λήξη | 6.500.000,00          | 6.500.000,00          |
| <br><u>Ε.Τ.Ε.Σ.Ε.Π.</u>                                                        |                       |                       |
| Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων - Αξιόγραφα χαρτοφυλακίου διακρατούμενων μέχρι τη λήξη | 3.500.000,00          | 3.500.000,00          |
|                                                                                | <b>10.000.000,00</b>  | <b>10.000.000,00</b>  |
| <br><b>Ενεχυριασθέντα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία</b>                           | <b>9.510.872,73</b>   | <b>9.510.872,73</b>   |
| <b>Εκτός Ισολογισμού υποχρεώσεις και δεσμεύσεις στοιχείων ενεργητικού</b>      | <b>857.217.259,20</b> | <b>578.382.133,27</b> |

Από τα δεσμευμένα περιουσιακά στοιχεία ποσό € 3.500.000,00 αφορά κρατικά ομόλογα που έχουν δοθεί ως ενέχυρο για περιθώριο ασφάλισης στην Εταιρεία Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων (Ε.Τ.Ε.Σ.Ε.Π. ΑΕ) για συναλλαγές επί χρηματοοικονομικών παραγώγων και ποσό € 6.500.000,00 αφορά κρατικά ομόλογα που έχουν ενεχυριαστεί στην Τράπεζα της Ελλάδος για ενδοημερήσια κάλυψη συναλλαγών.

**6.2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ**

Η Τράπεζα έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 2005. Η εταιρεία Α.Ε. Παροχής Επενδυτικών και Χρηματοοικονομικών, Συμβουλευτικών, Επιμορφωτικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Υψηλής τεχνολογίας στην Πληροφορική και στις Τηλεπικοινωνίες έως και τη χρήση 2002, η εταιρεία Αττικής Χρηματοδοτικών Μισθώσεων Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί για τις χρήσεις 2002 έως και 2006 όπως επίσης και η εταιρεία Αττική ΑΕΔΑΚ για τις ίδιες χρήσεις (2002-2006). Η εταιρεία Αττική Α.Ε. Διαχείρισης Αμοιβαίου Κεφαλαίου Επιχειρηματικών Συμμετοχών δεν έχει ελεγχθεί για τις χρήσεις 2004 έως 2006.

Για τις ανέλεγκτες χρήσεις, οι Εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη, το ύψος της οποίας θεωρείται επαρκές για την κάλυψη πιθανών πρόσθετων μελλοντικών υποχρεώσεων που θα προκύψουν από το φορολογικό έλεγχο των χρήσεων αυτών. Για το οικονομικό έτος 2008 (χρήση 2007) ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος μειώθηκε από 29% σε 25%, σύμφωνα με το άρθρο 109 παρ. 1 του ν.2238/1994.

**6.3 ΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ**

Για δικαστικές αγωγές που έχουν εγερθεί κατά του συνόλου των εταιρειών του Ομίλου, σύμφωνα με γνωμάτευση της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών το ποσό που εκτιμάται ότι θα προκύψει ως υποχρέωση μελλοντικής καταβολής ανέρχεται σε € 1.025.000,00 για το οποίο έχει σχηματισθεί αντίστοιχη πρόβλεψη.

**7. ΕΠΑΝΑΔΙΑΤΥΠΩΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 31<sup>ης</sup> ΜΑΡΤΙΟΥ 2006**

Η κατάσταση ταμειακών ροών της 31.03.2006 αναμορφώθηκε προκειμένου να καταστεί ομοειδής και συγκρίσιμη με την αντίστοιχη κατάσταση ταμειακών ροών της διαρρέουσας περιόδου. Η δημοσιευμένη και αναμορφωμένη κατάσταση ταμειακών ροών της 31ης Μαρτίου 2006 έχουν ως εξής:

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

| <b>(Ποσά σε €)</b>                                                                                                                     | <b>ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ<br/>1.1-31.03.2006</b> | <b>ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΗ<br/>1.1-31.03.2006</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| <b>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                   |                                        |                                        |
| Τόκοι και συναφή έσοδα                                                                                                                 | 35.362.613,55                          | 35.660.991,76                          |
| Τόκοι έξοδα                                                                                                                            | (11.919.424,86)                        | (15.799.455,90)                        |
| Έσοδα μερισμάτων                                                                                                                       | 444.625,00                             | 444.625,00                             |
| Έσοδα προμηθειών                                                                                                                       | 8.682.329,23                           | 7.459.834,08                           |
| Έξοδα προμηθειών                                                                                                                       | (400.497,97)                           | (400.497,97)                           |
| Κέρδη (ζημιές) από χρηματοοικονομικές πράξεις                                                                                          | 1.795.109,77                           | 2.166.034,26                           |
| Λοιπά έσοδα                                                                                                                            | 1.006.662,79                           | 1.006.662,79                           |
| Πληρωμές σε υπαλλήλους και προμηθευτές                                                                                                 | (19.621.864,48)                        | (19.621.899,47)                        |
| Φόροι πληρωθέντες                                                                                                                      | (434.597,96)                           | (85.860,21)                            |
| <b>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν τις μεταβολές των λογαριασμών που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες</b> | <b>14.914.955,07</b>                   | <b>11.830.434,34</b>                   |
| <b>Μεταβολές σε λειτουργικά στοιχεία ισολογισμού</b>                                                                                   |                                        |                                        |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση εμπορικών αξιογράφων                                                                                          | 3.145.154,86                           | 2.768.510,71                           |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση χορηγήσεων                                                                                                    | (104.780.666,17)                       | (104.780.666,17)                       |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση σε λοιπά περιουσιακά στοιχεία                                                                                 | 14.027.805,44                          | 13.889.422,38                          |
| Καθαρή (αύξηση) / μείωση σε τοποθετήσεις άλλων πιστωτικών ιδρυμάτων                                                                    | (80.794.130,80)                        | (80.794.130,80)                        |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) καταθέσεων πελατών και συναφών υποχρεώσεων                                                                    | 105.055.806,57                         | 105.055.806,57                         |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) άλλων υποχρεώσεων                                                                                             | 4.189.209,32                           | 7.615.979,49                           |
| <b>Σύνολο μεταβολών σε λειτουργικά στοιχεία ισολογισμού</b>                                                                            | <b>(59.156.820,78)</b>                 | <b>(56.245.077,82)</b>                 |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                              | <b>(44.241.868,71)</b>                 | <b>(44.414.643,48)</b>                 |
| <b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                    |                                        |                                        |
| Αγορές άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                                             | (159.725,44)                           | (159.725,44)                           |
| Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                                         | (982.694,11)                           | (982.694,11)                           |
| Αγορές επενδυτικών χρεογράφων διακρατούμενων ως τη λήξη                                                                                | (20.000.000,00)                        | (26.582.837,69)                        |
| Λήξεις επενδυτικών χρεογράφων διακρατούμενων ως τη λήξη                                                                                |                                        |                                        |
| Αγορές χρεογράφων χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                                 | (3.902.026,24)                         | 4.136.503,04                           |
| Πωλήσεις λήξεις χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                                   | 1.393.877,02                           |                                        |
| Αποτέλεσμα από πώληση χρεογράφων χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση                                                                  | 4.406,02                               | (57.373,56)                            |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες - Net of Cash (απόκτηση)                                                                            |                                        | 407,02                                 |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                               | <b>(23.646.162,75)</b>                 | <b>(23.645.720,74)</b>                 |
| <b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                 |                                        |                                        |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                                                                                   |                                        | (37.500,00)                            |
| Εισπράξεις από έκδοση μετοχών ή άλλων συμμετοχικών τίτλων                                                                              |                                        | 100.000,00                             |
| Αποτέλεσμα από αποτίμηση παραγώγων                                                                                                     |                                        | 5.312,64                               |
| Εισπράξεις από έκδοση πιστωτικών τίτλων                                                                                                |                                        | 104.520,12                             |
| <b>Καθαρή ταμιακή ροή από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                            | <b>0,00</b>                            | <b>172.332,76</b>                      |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) ταμείου και χρηματικών διαθεσίμων</b>                                                                      | <b>(67.888.031,46)</b>                 | <b>(67.888.031,46)</b>                 |
| Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης                                                                                     | 438.029.517,70                         | 438.029.517,70                         |
| <b>Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου</b>                                                                                   | <b>370.141.486,24</b>                  | <b>370.141.486,24</b>                  |

**8. ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΤΗΣ 31<sup>ης</sup> ΜΑΡΤΙΟΥ 2007****8.1 ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ**

Η έκτακτη γενική συνέλευση των μετόχων της Τράπεζας η οποία συνεκλήθη την 7<sup>η</sup> Μαρτίου 2007, αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας κατά 148,6 εκατ. ευρώ, με καταβολή μετρητών. Η εν λόγω αύξηση θα λάβει χώρα με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων και σχέση αναλογίας τρεις (3) νέες μετοχές για κάθε πέντε (5) παλαιές. Το ενημερωτικό δελτίο για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου εγκρίθηκε από το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς στην συνεδρίαση της 17<sup>ης</sup> Μαΐου 2007. Η αύξηση αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί κατά το πρώτο δεκαπενθήμερο του μηνός Ιουνίου 2007.

**8.2 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΧΡΗΣΗΣ 2005**

Ο φορολογικός έλεγχος της χρήσης 2005, ολοκληρώθηκε στο τέλος του μηνός Μαρτίου 2007, και η έκθεση ελέγχου κοινοποιήθηκε στην Τράπεζα τον μήνα Απρίλιο 2007. Σύμφωνα με την ανωτέρω έκθεση ελέγχου, οι λογιστικές διαφορές που καταλογίστηκαν ανήλθαν στο ύψος των 17,9 εκ ευρώ. Από τον καταλογισμό των παραπάνω λογιστικών διαφορών δεν προέκυψε καμία επιβάρυνση τόσο των αποτελεσμάτων όσο και της καθαρής θέσης της Τράπεζας, λόγω του γεγονότος ότι η Τράπεζα δεν είχε αναγνωρίσει στις οικονομικές καταστάσεις των προηγούμενων ετών, αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση για το ποσό των λογιστικών διαφορών αυτών. Επίσης δεν υπάρχει ταμιακή επιβάρυνση από τον φορολογικό έλεγχο της χρήσης 2005, για το λόγο ότι η χρήση αυτή εξακολουθεί να είναι ζημιολύπη και μετά τον φορολογικό έλεγχο. Αντίθετα σε ότι αφορά το ταμιακό μέρος προκύπτει επιστροφή ποσού 2,3 εκ. ευρώ περίπου που αντιστοιχεί σε προκαταβολές προηγούμενων ετών.

**8.3 ΝΟΜΟΣ 3554/16 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2007 «ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΤΟΥΣ 2007, ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ»**

Σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν.3554 ο οποίος δημοσιεύτηκε στις 16 Απριλίου 2007, οι μέχρι 31/12/1992 ασφαλισμένοι, καθώς και οι υπαγόμενοι στην κατηγορία αυτή συνταξιούχοι του Λογαριασμού Διαχείρισης Κεφαλαίων Πρόσθετης Ασφάλισης Συμπληρωματικών Συνταξιοδοτικών Παροχών του Λογαριασμού Ασφαλιστικών Καλύψεων Προσωπικού Τράπεζας Αττικής (Λ.Α.Κ.), εντάσσονται από 1.1.2007 στο Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Τραπεζοϋπαλλήλων (Ε.Τ.Α.Τ.). Κατ' εφαρμογή του νόμου αυτού οι συντάξεις στους δικαιούχους, τον επόμενο μήνα από την δημοσίευση του νόμου (Μάιος 2007), καταβλήθηκαν από το Ε.Τ.Α.Τ.

Σε σχέση με την ένταξη στο ΕΤΑΤ του ειδικού λογαριασμού με την επωνυμία Λογαριασμός Διαχείρισης Κεφαλαίων Πρόσθετης Ασφάλισης Συμπληρωματικών Συνταξιοδοτικών Παροχών και την καταγγελία από την Τράπεζα του εν λόγω ειδικού λογαριασμού καθώς και του με αριθμ. 2462/7/31.12.1996 ασφαλιστηρίου συμβολαίου της Εθνικής ΑΕΕΓΑ ασκήθηκε την 17/5/2007 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων κατά της Τράπεζας και της Εθνικής ΑΕΕΓΑ από το Σύλλογο Υπαλλήλων Τράπεζας Αττικής, το Λογαριασμό Διοίκησης και Διαχείρισης Κεφαλαίων για τη βελτίωση της ασφαλιστικής προστασίας του προσωπικού της Τράπεζας Αττικής και ασφαλισμένους του ως άνω ειδικού λογαριασμού με αίτημα τη διατήρηση εν ισχύ του ειδικού λογαριασμού και του πιο πάνω ασφαλιστηρίου. Επ' αυτής χορηγήθηκε την 21.5.2007 από Δικαστή υπηρεσίας του Πρωτοδικείου Αθηνών προσωρινή διαταγή με το εξής περιεχόμενο: «Διατάσσει προσωρινά τη μη μεταβολή της κατάστασης ως προς τη διατήρηση του με αριθμ. 2642/7/31.12.1996 ασφαλιστηρίου συμβολαίου που αναφέρεται στην αίτηση. Η παρούσα ισχύει μέχρις εκδόσεως αποφάσεως επί της παρούσης αιτήσεως και υπό τον όρο συζήτησης αυτής στις 8.6.2007». Η συζήτηση της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων στο ακροατήριο ορίστηκε για την 8.6.2007.